Hòa thượng Tịnh Sự, thế danh là Võ Văn Đang, sinh năm Quí Sửu
(1913), trong một gia đình có truyền thống Nho giáo, tại một vùng
quê miền Nam, xã Hòa Long, huyện Lai Vung, tỉnh Đồng Tháp. Thân
phụ Ngài là cụ Võ Văn Tỏ, thân mẫu là cụ Trần Thị Thông.